
2022 年 6 月 17 日

会員各位

一般社団法人 日本建築構造協会東北支部

支部長 平山 浩史

事業委員長 髙橋 伸一

「電炉と高炉」講習会の再案内

  拝啓 皆様に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

前回、地震の影響で延期となった JSCA 東北支部主催による「電炉と高炉」～持続可能社会に向

けた電炉の役割～の講習会を Zoom によるオンライン形式で再度開催することに致しました。

ご多忙中とは存じますが、貴重な機会ですので、是非ご聴講くださいますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

日 時 2022 年 6 月 24 日（金） 16：00 ～ 17：30

参 加 費 無 料

内  容   『 持続可能社会の実現に向けた電炉の役割 』 東京製鐵株式会社

         世界的テーマとなっている「持続可能社会」及び「カーボンニュートラル」に

        ついて、注目が集まっている電炉について、世界情勢も踏まえた鉄鋼業の役割と            

         環境への取り組みを解説いたします。

『 国内の鉄鋼事情 電炉と高炉について 』

  電炉と高炉の違いを鉄の作り方や製造工程などをご紹介いただきます。また、

構造設計者から強い要望があり開発を行った「高規格電炉鋼材」についても、ご

紹介いただきます。

申 込 み 申し込みの必要はございません。

時間になりましたら、下記のリンクをクリックしてウェビナーに参加してください。

https://us06web.zoom.us/j/85944998705?pwd=U3NaUi9ZZEovSmY0c252TmhU
VWRUUT09
パスコード：750423

また、JSCA 東北支部のホームページにも URL を掲載していますので、

そちらからログインしていただくことも可能です。

備  考   ・本講習会は、広く会員の皆様に視聴して頂くことを目的として事前の受講登録を

無しとしております。そのため、JSCA 構造士評価点の付与を見合わせて頂くこと

をご了承ください。

       ・講習中の画面キャプチャー・動画撮影に類する行為は禁止とします。

       ご不明な点がございましたら、事務局に問い合わせください。

JSCA 東北支部事務局 TEL：022-291-2562 MAIL：jimukyoku@jsca-tohoku.jp


